ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 23/2017

Ipaporanga - Ce., 27 de Março de 2017.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Meio Bonfim, Vereador por este município
no uso de suas atribuições legais, vem a este plenário apresentar para apreciação e
aprovação deste requerente, o qual solicita do Executivo Municipal providências
quanto a Instalação de Redutor de velocidade em frente a residência da Senhora
Helena onde funciona um Lava Jato na rua Franklin José Vieira bairro da Central
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação faz se necessária, tendo em vista o
grande fluxo de veículos que transitam naquela via em alta velocidade, colocando em
risco a integridade fisica dos moradores do bairro, bem como, a dos usuários que ali
transitam.
Conto com a compreensão e colaboração de V. Exa., desde já agradeço.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 27 de Março de 2017.
REQUERiMENTO APROVADO 1

Francisco Antonio Meloonfim
Vereador - PR

CPF 0272209.032-30
Prjdnte

251- i.-»• o Uma
"° 112.25731895

Exmo. Sr. o Secretário
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONEIFAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br